О примерных формах договоров
На основании подпункта 4.673 пункта 4, подпункта 8.8 пункта 8 Положения о Государственном комитете по имуществу Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. №958, пункта 11 Положения о порядке вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемого и неэффективно используемого имущества, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13 ноября 2019 г. № 763,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Установить примерные формы:
договора безвозмездной передачи в частную собственность неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Республики Беларусь согласно приложению 1;
договора купли-продажи недвижимого имущества, находящегося в собственности Республики Беларусь, согласно приложению 2;
договора по выполнению обязательных условий аукциона с начальной ценой, равной одной базовой величине, согласно приложению 3.
2.     Признать утратившим силу приказ Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 4 сентября 2012 г. № 182 ”Об утверждении примерной формы договора купли-продажи“.
3.      Настоящий приказ вступает в силу с даты его принятия.
	 Председатель комитета
	                                    А.А.Гаев

[bookmark: _GoBack]